به باور پارسونز با وجود آغاز چرخه شورش‌های مختلف در شهرهای مختلف کشور و تعطیل شدن بازار تهران و حملات مخالفان به ساختمان‌های دولتی، بانک‌ها و مشروب‌فروشی‌ها، در شش‌ماه نخست سال ۱۹۷۸ (از اوایل دی تا اوایل تیر ۱۳۵۶) وضع کشور همچنان قابل کنترل بود و شاه و ملکه، دولت و کشور همچنان به زندگی عادی خود ادامه می‌دادند و هیئت‌های تجاری خارجی همچنان به ایران رفت‌وآمد می‌کردند.

به نوشته پارسونز از ماه اوت ۱۹۷۸ به بعد با آغاز ماه رمضان و شروع تجمعات دینی ضد حکومتی شرایط سخت‌تر شد و اعلام آزادی مطبوعات و وعده برگزاری

پارسونز در پایان گزارش خود با تأسف و تأکید می‌کند که به دلیل شدت تحولات، آخرین گزارش سالانه مأموریت او بیشتر به نقل حوادث تبدیل شده تا تحلیل آنها، از این رو وی به‌زودی گزارش تکمیلی دیگری را با عنوان "گزارش تودیمی" تدوین و ارسال خواهد کرد. گزارش تودیمی پارسونز در تاریخ ۱۸ ژانویه ۱۹۷۹ (۲۸ دی ۱۳۵۷) یعنی دو روز پس از خروج محمدرضا شاه از کشور و ۲۴ روز پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، به وزارت خارجه بریتانیا ارسال شد.

آخرین سفیر بریتانیا در حکومت پهلوی، در ابتدای این گزارش تفصیلی ۱۰ صفحه‌ای تأکید کرده که با وجود ارتش متحد و وفادار، نافرمانی فراگیر مدنی در سراسر کشور طی چند ماه شاه را از قدرت به زیر کشید.

پارسونز در ادامه ضمن آن که به بهبود نسبی وضع اقتصادی، بهداشتی و تعلیم و تربیت ایران در ۱۵ سال آخر حکومت شاه در مقایسه با گذشته اشاره می‌کند، می‌افزاید: "من همواره فکر می‌کردم و اکنون نیز بر این باورم که با تکیه بر وفاداری نیروهای مسلح به شاه، او می‌تواند به حکومت دیکتاتوری خود و همزمان با دادن امتیازاتی به مردم، تا زمان مناسبی، مثلاً نیمه‌دهه ۱۹۸۰ که قدرت‌ش را به پسر خود تفویض کند تداوم بخشد."

پارسونز معتقد بود که اگر شاه از سال ۱۹۷۴ (۱۳۵۳) تحولات و اصلاحات را سرعت می‌بخشید، آزادی‌ها را افزایش می‌داد و روابط شخصی خود با مردمش را متفاوت می‌کرد، می‌توانست ضمن ارائه آزادی‌های سیاسی نسبت به از دست‌دادن تاج و تخت خود بیمناک نباشد و شاید اکنون نیز نیروهای

پارسونز معتقد بود که اگر شاه از سال ۱۹۷۴ (۱۳۵۳) تحولات و اصلاحات را سرعت می‌بخشید، آزادی‌ها را افزایش می‌داد و روابط شخصی خود با مردمش را متفاوت می‌کرد، می‌توانست ضمن ارائه آزادی‌های سیاسی نسبت به از دست‌دادن تاج و تخت خود بیمناک نباشد و شاید اکنون نیز نیروهای اپوزیسیون قادر به سرنگون کردن وی نبودند

اپوزیسیون قادر به سرنگون کردن وی نبودند.